
INTITULE DU DOCUMENT ECH:1:500

ARCHITECTES MANDATAIRES

15 rue Papiau de la Verrie
49000 ANGERS
E-mail: crr@crr-architecture.com             Tél.: 02 41 19 77 83
Site web: www.crr-architecture.com

AMO - PROGRAMMISTE

GALAND MENIGHETTI
32 Rue Saint Joseph - Varades  -  44 370 LOIREAUXENCE

MAÎTRE D'OUVRAGE :

CONSEIL REGIONAL DES PAYS DE LA LOIRE
Hôtel de Région - 1 rue de la Loire
44966 NANTES Cedex 9

Tél : 09 60 12 37 49
Fax: 02 40 98 20 86

Tél : 02 28 20 50 00
Fax: 02 28 20 50 05

AMO HQE

BEHI
26 Bis rue Hermès - 31 520 RAMONVILLE ST-AGNE
Tél : 05 62 19 33 19
Fax: 05 62 19 17 71

N° BATIMENT

IND. DATE MODIFICATIONS DU DOCUMENT

PHASE EMETTEUR NIVEAU TYPE DE DOCUMENT N° DU DOCUMENT INDICEN° AFFAIRE

Tél : 02 41 77 08 08

BET HQECRR INGENIERIE

15 rue Papiau de la Verrie
49 000 ANGERS
Email : crr@crr-architecture.com Fax : 02 41 36 21 21

Economiste

Tél : 02 51 83 74 83

EGIS BATIMENTS

7 Rue de la Rainière - Parc du Perray
TSA 17921 - 44 379 NANTES CEDEX 3
Email:

SSI

BET Restauration

Tél : 02 40 29 22 53

BEGC

101 Boulevard Ernest Dalby
44000 NANTES
Email: bureau.etude@begc.fr Fax : 02 40 14 02 00

BET Acoustique

Tél : 04 73 28 33 67

SALTO

13 bis rue du commandant Fayolle
63510 AULNAT
Email: contact@salto-ingenierie.com Fax : 00 00 00 00 00

CSPS

Tél : 02 51 71 93 30
Fax : 02 51 71 93 34

ATAE

D160 La Chauvinière
85 000 LA ROCHE-SUR-YON
Email: sps85@atae.fr

Contrôle Technique

Tél : 02 40 13 34 00
Fax : 02 40 13 36 11

BTP CONSULTANTS

ZAC La Fleuriaye - bât. F6
9 Rue Alessandro Volta
44 470 CARQUEFOU
Email: nicolas.triscos@btp-consultants.fr

Fax: 00 00 00 00 00

Tél : 02 51 83 74 83

EGIS BATIMENTS

7 Rue de la Rainière - Parc du Perray
TSA 17921 - 44 379 NANTES CEDEX 3
Email: Fax: 00 00 00 00 00

CONSTRUCTION DU LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE & D'UN
COMPLEXE SPORTIF

85190 AIZENAY

BET Techniques

Tél : 02 51 83 74 83

EGIS BATIMENTS

7 Rue de la Rainière - Parc du Perray
TSA 17921 - 44 379 NANTES CEDEX 3
Email: Fax: 00 00 00 00 00

A10

PLAN MASSE - GENERAL

DOE CRRG0

27/09/2019

1TL7 A

-
22/05/2020A
24/10/2022B Mise à jour phase DOE

14
13

12
11

10
98

3
4

5
6

7
8

9
10

11

1
2

12
13

14
15

16
17

18
19

20

29
28

27
26

25
24

23
22

21

30
31

32
33

34
35

36
37

38
39

49
48

47
46

45
44

43
42

41
40

50
51

52
53

54
55

56
57

58
59

69
68

67
66

65
64

63
62

61
60

70
71

72
73

74
75

76
77

78
79

89
88

87
86

85
84

83
82

81
80

99
98

97
96

95
94

93
92

91
90

101
100

7654321

242322212019181716

15

A
cc

ès

Accès sous préau

A
cc

ès

Accès logistique

N

Accès vélos

Accès principal

N

C
he

m
in

 d
ep

ui
s 

dé
po

se
 M

in
ut

e

A
cc

ès

15,19

14,77

38,82

52,22

113,94 16,08

4,00 4,00

8,50

3,50

3,04

25,72

69,99 33,79 10,08

14
,7

2
11

,7
2

11
,7

2
11

,7
5

14
,7

2
19

,9
4

2,
00

1,
50

3,
50

8,
24

20,80
2,00

1,50
3,29

1,21

24,48

69,54

27,94

44,99

76
,9

0

12
,4

5

51,85

27,89

17,08

45,87

19,31

42,19

44,62

88,36

49
,2

6

19,01

3,15

16,37

15,10

26,55

22,97

5,41

2,51

24,35

22,38

33,04

4,82

16,13

4,77

10,86

19,41

28
,2

4

10
,6

5
11

,8
1

7,
51

1,38

16,67 28,76

30
,8

0

62,00

29,96

10,81

13,74

11,41

9,46

LOGEMENT 06
Niveau sol fini

NGF+61,00

LOGEMENT 05
Niveau sol fini

NGF+61,00

LOGEMENT 04
Niveau sol fini

NGF+61,00

LOGEMENT 03
Niveau sol fini

NGF+61,40

LOGEMENT 01
Niveau sol fini

NGF+61,40

LOGEMENT 02
Niveau sol fini

NGF+61,40

+48,25

#toAltvalue

#toAltvalue

NGF

+48,24

NGF

+48,24

NGF
+57,00

NGF
+56,20

NGF
+56,14

NGF
+60,00

NGF
+59,98

NGF
+59,98

N
G

F
+5

6,
15

N
G

F
+5

6,
16

NGF
+60,23

NGF
+59,98

NGF
+60,40

NGF
+60,13

NGF
+59,98

NGF
+58,91

CLOTURE ht. 2,00 type A

CLOTURE ht. 2,00 type A

BANC GABIONBANC GABION

BANC GABION

BANC GABION

BANC GABION

BANC GABION

BANC GABION

BANC GABION

CLOTURE ht. 2,00 type A

CLOTURE ht. 2,00 type A

CLOTURE ht. 2,00 type A

BANC GABION

BANC GABION

BANC GABION

CLOTURE ht. 2,00 type A
CLOTURE ht. 2,00 type A

CLOTURE ht. 2,00 type A

R
A

C
C

O
R

D
EM

EN
T 

SU
R

R
ES

EA
U

X 
EX

IS
TA

N
TS

R
A

C
C

O
R

D
EM

EN
T 

SU
R

R
ES

EA
U

X 
EX

IS
TA

N
TS

R
A

C
C

O
R

D
EM

EN
T 

SU
R

R
ES

EA
U

X 
EX

IS
TA

N
TS

R
A

C
C

O
R

D
EM

EN
T 

SU
R

R
ES

EA
U

X 
EX

IS
TA

N
TS

R
A

C
C

O
R

D
EM

EN
T 

SU
R

R
ES

EA
U

X 
EX

IS
TA

N
TS

R
A

C
C

O
R

D
EM

EN
T 

SU
R

R
ES

EA
U

X 
EX

IS
TA

N
TS

LIMITE DE PROPRIETE

LIMITE DE PROPRIETE

ARBRE A PLANTER

LI
M

IT
E 

D
E 

PR
O

PR
IE

TE
LI

M
IT

E 
D

E 
PR

O
PR

IE
TE

LI
M

IT
E 

D
E 

PR
O

PR
IE

TE
LI

M
IT

E 
D

E 
PR

O
PR

IE
TE

ARBRE A PLANTER

ARBRE A PLANTER

ARBRE A PLANTER

ARBRE A PLANTER

ARBRE A PLANTER

HAIE - GESTION INTIMITE

HAIE - GESTION INTIMITE

CLOTURE GANIVELLE 1,50 ht.

HAIE - GESTION INTIMITE

HAIE - GESTION INTIMITE

CLOTURE GANIVELLE 1,50 ht.

CLOTURE GANIVELLE 1,50 ht.

CLOTURE GANIVELLE 1,50 ht.

CLO
TURE G

ANIVELLE 1,50 ht.

C
LO

TU
R

E G
A

N
IVELLE 1,50 ht.

LIMITE DE PROPRIETE

LI
M

IT
E 

D
E 

PR
O

PR
IE

TE

LI
M

IT
E 

D
E 

PR
O

PR
IE

TE

LI
M

IT
E 

D
E 

PR
O

PR
IE

TE

HAIE - GESTION INTIMITE - IMPLANTE À 0,50 MINI.

EP
EP

EP

EP

EPEP

EP EP

EP

EP

EPEP

EPEP

EP

P
en

te
 3

%
P

en
te

 3
%

P
en

te
 3

%

P
en

te
 3

%

P
en

te
 3

%
P

en
te

 3
%

TERRASSE
BOIS

TERRASSE
BOIS

TERRASSE
BOIS

TERRASSE
BOIS

TERRASSE
BOIS

TERRASSE
BOIS

Pente 3%
Pente 3%

Pente 3%

Pente 3%

Pente 3%

Pente 3%

EP

EP

EP

EP

EP

EP

EP

EP

EP

H
A

IE
 - 

G
ES

TI
O

N
 IN

TI
M

IT
E 

- I
M

PL
A

N
TE

 À
 0

,5
0 

M
IN

I.

PLACE PMR 3,30*5 PLACE 2,5*5

ACCES PIETONS

ACCES PIETONS
PLACE PMR 3,30*5

CLOTURE GANIVELLE 1,50 ht.

PLACE PMR 3,30*5PLACE 2,5*5

ACCES PIETONS

PLACE PMR 3,30*5

PLACE PMR 3,30*5PLACE 2,5*5

ACCES PIETONS

PLACE PMR 3,30*5ACCES PIETONS

PLACE 2,5*5

A
C

C
ES

 P
IE

TO
N

S

VO
IE

 D
E 

D
ES

SE
R

TE
LO

TI
SS

EM
EN

T 
"L

ES
 A

TH
EN

EE
S"

VOIE DE DESSERTE
LOTISSEMENT "LES ATHENEES"
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PRIVE A CREER
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FUTUR TRANSFORMATEUR
PUBLIC (HORS OPERATION)

RACCORDEMENTS SUR
RESEAUX AEP / GAZ

EXISTANTS
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Clôture ganivelle ht. : 1,50m

C
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Bornes rétractables
Contrôle accès véhicules

Portillon d'accès L. 1,00
+ Portail coulissant Accès services et Pompiers L.3,50m

Pente < 3%

Gradins béton et enherbé

Portail coulissant

Accès services et

Pompiers L.4,00m Pente < 4%
Portail d'accès IS 3UP
sur contrôle d'accès

Pente < 3,50%

Portillon
Accès Elèves
sur contrôle
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Cheminement Mélange
Terre-pierre
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Contrôle accès véhicules
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L. 3,00 motorisé
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R < 4%

Double portillon
L. 3m

Portillon de service
L. 1m

Portillon de service

L. 1m

Clôture ganivelle ht. : 1,50m
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3 m²

LEGENDE

Béton balayé

Enrobé ton clair

Stabilisé renforcé avec liant

Arbres de haute tige et Fruitiers

Arbustes de Haies et Massifs

Massifs de Vivaces, Graminées et Couvre-sols

Massif de bulbes exclusivement

Mélange Terre-Pierre

Pelouse gérée de façon différenciée pour obtenir une
prairie spontannée

Pavés type "City Truck Eco" 60 x 30cm avec joints de
30mm enherbé avec semences rustiques, dont micro trèfle

Pavés type "City Truck Eco" 60 x 30cm avec joints de
15mm (accessibilité PMR) emplis de concassé

Gravillon (simple en pied de façade et stabilisé par
système type "Nidagravel" sur les parkings)

Galet local teinte claire en 15/25

- PLN
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